令和 4（2022）年 3 月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

1. 日時： 令和 4（2022）年 3 月 11 日（金）  15：15～15：30

2. 場所：関門医療センター 研修室２・３

3. 出席委員： （院内）佐藤 穣、柳井 秀雄、矢原 昇、藤田 秀樹、難波 和弘、上柿 博美、

小山 朋子

（外部委員）中野 昌治、小屋敷 淳子、川島 弘基

４．審議事項

    対象無し

５．報告事項

〇報告１ R0401-1

 「光ファイバーを用いたカテーテル負荷定量化の検討」

  研究責任者：放射線診断科医長 岡田 宗正

○報告 2  R0402-1

「消化器がん患者の術前後における骨格筋量の変化に関する研究」

研究責任者： リハビリテーション科 作業療法士 佐藤 晟也

○報告 3  R0402-2

「周産期のメンタルヘルス調査とパートナーへの介入方法に関する研究」

研究責任者：産婦人科医長  林 公一

○報告 4  R03-NHO（消化）-02

「胃がん術後の予後因子の解析：Transmembrane protease serine 4 (TMPRSS4)

のバイオマーカーとしての有用性の検証」

研究責任者： 研修部長・外科医長 吉野 茂文

〇報告 5  保険適応外使用申請

「レムデシビル（ベクルリー🄬点滴静注用 100 ㎎）軽症患者への適応外使用について」

  申請者： 副院長 佐藤 穣

（その他）

次回開催予定：令和 4 年 4 月 8 日（金） 概ね１５：１５～（薬剤委員会後）